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الف خبرداد:زارع پور وزیر ارتباطات گفت:  به  •
روایت آمار تعداد پرتاب های دولت سیزدهم در 3 
سال به اندازه پرتاب های 3 دولت قبل بوده است، 
پرتاب داخلى حاصل   10 پرتاب خارجى و   2
توجه رئیس جمهور و همت نخبگان کشور بوده و 
سیزدهمین پرتاب نیز در دولت سیزدهم احتمالا 

صورت خواهد گرفت.
اعتماد آنلاین نوشت:بازی جدید اروپایى ها  •

با ایــران خطر باز شدن کهنه زخم های قدیمى 
و احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت 
را افزایش مى دهد.با وجود تمرکز آمریکایى ها 
بر بحران های ژئوپلیتیکى در اوکراین و غزه اما 
همچنان مسئله عدم اشاعه تسلیحات اتمى در 
منطقه خاورمیانه در صدر اولویت های سیاست 
ــدم توجه  خــارجــى دولــت بــایــدن قــرار دارد. ع
واشنگتن- بروکسل به مطالبات ایران و تکیه بر 
ابزار فشار حداکثری مى تواند درنهایت نتیجه ای 
نامطلوب در پى داشته و موجب چرخش بیش 
از پیش تهران به سمت قــدرت هــای نوظهور و 

آسیایى شود.
جهان نيوز خبرداد:یاشار سلطانى و صبا آذر  •

پیک برای اجرای حکم قطعى قضایى با شکات 
خصوصى متعدد بازداشت شدند. یاشار سلطانى 
در پرونده ای که 1۷ شاکى دارد، پس از تجدید 
نظرخواهى و رای نهایى و قطعى دادگاه به اتهام  
نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومى )11 
فقره(، به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم 
شده است. آذرپیک هم برای اجرای حکم 2 سال 
حبس تعزیری بابت پنج فقره نشر اکاذیب وارد 

زندان شد، او یک پرونده دیگر هم دارد.
تابناک نوشت:مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام  •

ــرد: طى روزهـــای اخیر على اکبر رائفى پور  ک
مطالبى را در فضای مجازی منتشر کرد که با 
توجه به گــزارش ضابطین، پرونده ای با عنوان 
نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومى برای 
نامبرده تشکیل شد.در پى گزارش ضابطین صبح 
دیــروز دادستانى تهران وی را با عنوان اتهامى 
ــان عمومى  نشر اکــاذیــب به قصد تشویش اذه

احضار کرد.

نامه  • کــه  پیامى   اصلى ترین   - فرهيختگان 
دولتى ها ) به شورای نگهبان ( دارد، مخالفت آن 
ها با سعید جلیلى است که تلاش داشته خود را 
به عنوان گزینه اصلى دولت در میان افکارعمومى 
جا بیندازد و به نظر مى رسد رای اشتراکى بیشتری 
با دولت در انتخابات داشته باشد. آن چه تا الان 
در فضای جنجالى و پرحاشیه و قبل از اعلام نظر 
شورای نگهبان شفاف شده، این است که برخلاف 
آن چه تصور مى شد، نظر و نگاه اعضای دولت روی 
حمایت از سعید جلیلى متمرکز نشده و دولتى ها به 

گزینه های دیگری فکر مى کنند.
جمهورى اسلامی - ضـــرورت اصلى بــرای  •

مشارکت مردمى در انتخابات، واقعى بودن رقابت 
اســت.اگــر رقابت از جناح های مختلف و افکار 
متفاوت باشد، مشارکت مردمى تضمین شده 
است.  برعکس، اگر نامزدها از یک تفکر و جناح و 
سلیقه باشند، روشن است که رقابت واقعى وجود 
نخواهد داشت.  این روند نشان دهنده عدم توجه 
مسئولان به نیازها و ارزش هـــای واقعى جامعه 
است و آن ها باید به رقابت واقعى فرصت دهند 
تا مشارکت مردمى بالا رود و مشکلات موجود 

برطرف شوند.
سازندگی - بنابر ذهنیت تاریخى جامعه ایرانى  •

از دوگانه هایى که غالباً در رقابت های انتخاباتى 
دهه های پیشین اتفاق افتاد، در دو روز آغازین 
ثبت نام نامزدهای این دوره نیز با آمدن رسمى 
على لاریجانى و سعید جلیلى به عرصه انتخابات، 
شکل گیری دوگانه ای از این دو تن در صدر اخبار 
رسانه ها قرار گرفت و دو راهبرد متقابل نوع مواجهه 
با جهان، برجسته گردید. دوگانه ای که گرچه به 
لحاظ فرم، شباهت چندانى به دوگانه های رقابتى 
دهه پیشین)انتخابات های ۹2 و ۹۶( نداشت، اما 
به لحاظ محتوا، سعى در وام گرفتن از نشانه  های 
گفتمانى برآمده از آن دو انتخابات داشت تا شاید 
بتوان هیجان انتخاباتى آن سال ها را مجدد احیا 

و تکرار کرد.
وطن امروز-طى روزهای اخیر، جریان غرب گرا  •

در کشور 4 ماموریت همزمان را بر اساس ارتباط 
میان بود و نمود وقایع و پدیده های انتخاباتى )ناظر 
بر انتخابات ریاست جمهوری پیش رو( تعریف 
ــت: 1ـ بزرگ نمایى اختلافات جبهه  ــرده اس ک
اصولگرایان، 2ـ لاپوشانى و حتى انکار اختلافات 
کوچک نمایى   -3 ــان،  ــب ــل ــلاح ط اص ــى  ــاس اس
اشتراکات حداکثری میان جریان های طرفدار 
گفتمان انقلاب و استراتژی مقاومت فعال و در 
و  تاکتیکى  اشتراکات  بزرگ نمایى  4ـ  نهایت 
مقطعى جریان های غیراصولگرا و ترویج آن ها به 

مثابه یک ارزش ذاتى!

دیدگاه

ارزیابی اولیه از رقابت انتخاباتی

 سرانجام شش نامزد نهایى انتخابات ریاست 
جمهوری معلوم شدند. 

رد صلاحیت آقای لاریجانى و تایید صلاحیت 
بــتــوان شگفتى ساز  ــای پزشکیان را شاید  آق
دانست. این که در فرامتن انتخابات و پشت 
صحنه چه گذشته است، خبر دقیقى نداریم. 
سیاسى  محاسبات  با  ها  برخى  اســت  ممکن 
ــژه ای تایید یا رد شــده باشند امــا از ایــن به  وی
بعد آن چه تعیین کننده اســت، کمپین های 
انتخاباتى نامزدها و توانایى آن ها در جلب نظر 
رای دهندگان و مخصوصا آرای مــردد است. 
بازخورد اولیه از واکنش به تایید صلاحیت ها 
همچنان موید این فرض قبلى است که اینرسى 
عدم مشارکت زیاد است و به راحتى نمى توان 
طبقه متوسط شهری قهر کرده از صندوق را پای 

صندوق آورد.
 تایید صلاحیت پزشکیان با استقبال گسترده 
اصلاح طلبان مواجه نشد. حتى اگر جهانگیری 
و آخوندی هم تایید مى شدند، احتمالا شاهد 
همین واکنش ها بودیم. لذا خطر همتى شدن 

پزشکیان را نمى توان نادیده گرفت.
ــد دیــــد اصـــــلاح طــلــبــان چــگــونــه مى  ــایـ  بـ
ــد.  ــن ــن ــه ک ــب ــل ــل غ ــک ــش  خـــواهـــنـــد بـــر ایــــن م

پزشکیان بر خلاف آخوندی و حتى جهانگیری 
تمایلى نــدارد که رقابت را دو قطبى و اصلاح 
طلب - اصول گرا کند. خودش را اصول گرایى 
مى داند که با اصلاحات خواهان بازگشت به 

اصول یعنى حق و عدالت است.
 ایــن شعار بــرای طبقه متوسط شهری جذاب 
نیست اما برای طبقات پایین و محروم جذاب 
است. در طرف مقابل تایید صلاحیت قالیباف 
و پورمحمدی مى تواند رقابت را به سمت مرکز 
 ۹2 ــال  ــلاف س بــر خ سیاسى بکشاند. یعنى 
انتخابات دو قطبى نشود و رقابت بر سر  سیاست 

های معتدل یا مایل به مرکز center باشد.
ــل بـــه قــطــبــى شـــدن انــتــخــابــات  ــی ــه م ــع ــام  ج
ــى  ــان ــج ــان بـــرخـــلاف لاری ــی ــک ــزش دارد امـــا پ
قالیباف  نــیــســت.  قطبى  دو  ــاد  ــج ای ــال  ــب دن
و جلیلى هم دنبال دو قطبى کــردن نیستند 
ــه دلــیــل مــاجــراجــویــى  ــه زاکــانــى ب مــگــر آن ک
 و دیـــده شـــدن بــخــواهــد مــوضــع تــنــد بگیرد.

تا زمانى که تبلیغات رسمى شروع و مناظره های 
تلویزیونى آغاز نشود، نمى توان با قاطعیت بیشتر 

سخن گفت.
 انتخابات یک امر پویا و دینامیک است. هر لحظه 
اتفاقى مى افتد و کمپین نامزدها باید واکنش 
نشان دهد. لذا پیش بینى نتیجه انتخابات واقعا 
سخت و غیرعلمى است. هنوز فضا انتخاباتى 
نشده است و باید منتظر تحرکات جریان های 

سیاسى و نامزدها و اقدامات آن ها بود. 
فعلا شانس قالیباف و پزشکیان برای پیروزی 
بیشتر است اما در سیاست قطعیت نداریم. اگر 
پزشکیان در حد مورد انتظار ظاهر نشود، کارش 
ــلاح طلبان نمى توانند  سخت مى شــود و اص
پایگاه خود را در حمایت از او بسیج کنند.بر 
عکس اگر فراتر از حد انتظار ظاهر شود، شرایط 
به نفع او رقم مى خورد. قالیباف هم تجربه چند 
دور انتخابات را دارد، با کارنامه ای قابل قبول 
ــردد. اگــر بتواند آرای  ــرای بخشى از آرای م ب
مردد و اصول گرایان رادیکال را قانع کند که 
بهترین گزینه است، مى تواند برنده انتخابات 
ــه جــز جلیلى شانس  ــود. ســایــر نــامــزدهــا ب شـ
چندانى ندارند. اگر پزشکیان طبقه متوسط 
 را ناامید کند، شانس جلیلى بیشتر مى شود.

همه این ها فرضیه و سناریوست. باید دید در 
عمل چه رخ مى دهد. نامزدی برنده است که 
از الان تا 8 تیر مدام کنش انجام دهد. دغدغه 
رای دهندگان را رفع کند. به ابهامات پاسخ 
دهد و از خودش دفاع کند و کمتر تخریب شود 
و در نهایت بتواند تصویر رئیس جمهور مطلوب 

را بازتولید کند.

  رحمان قهرمان پور
political@khorasannews.com

بدون تیتر

توکلی - انتظارها به پایان رسید و اسامى 
تایید صلاحیت شدگان اعلام شد:1. مصطفى 
سعید  پزشکیان3  مسعود  پورمحمدی2. 
محمدباقر  زاکــانــى5.  علیرضا  جلیلى4. 
قاضى زاده  امیرحسین  ۶-سید  و قالیباف 
تایید  مهر  که  هستند  نفری  شش  هاشمى، 
ــورای نگهبان پــای برگه آن ها  صلاحیت ش
خــورده اســت. آنالیز نامزدهای انتخاباتى و 
خاستگاه های سیاسى شان نشان مى دهد 
که یک انتخابات پنج ضلعى را به نظاره خواهیم 
نشست.درواقع هرکدام از این افراد، طیفى از 
جامعه را نمایندگى مى کنند و از این جهت مى 
توان امیدوار بود که انتخاباتى کاملا رقابتى 
را شاهد باشیم. قاضى زاده و زاکانى در ضلع 
به  پزشکیان  ضلع   یک  دولــت؛  نمایندگان 
عنوان   کاندیدای اصــلاح طلبان، یک ضلع 
پورمحمدی به عنوان نماینده جریان اعتدالى 
و دو ضلع دیگر محمد باقر قالیباف، نماینده 
جریان اصولگرا  و سعید جلیلى نماینده جریان 

پایداری در اردوگاه اصولگرایى. 

چه چهره هایی بازماندند؟	 
ــن حـــال، پــس از اعـــلام فهرست تایید  بــا ای
صلاحیت شدگان اولین چیزی که  مورد توجه 
قرار گرفت، قرار نگرفتن على لاریجانى در 
میان تایید صلاحیت شدگان بود. لاریجانى 
نیز  گذشته  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
برای کاندیداتوری اقدام کرد اما صلاحیتش 
احــراز نشد. تصمیمى که جنجال و حواشى 
زیــادی به همراه داشــت و از همین رو گمانه 
از حضورش  او پیش  هایى شکل گرفت که 
ــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری  ــه ان ــرص در ع
را  تایید صلاحیتش  چهاردهم، چــراغ سبز 
از شورای نگهبان گرفته است. گمانه ای که 
شده  صلاحیت  تایید  نــامــزدهــای  فهرست  
ــت.  ــورای نگهبان حکایت دیــگــری داش شـ
محمود  همچون  لاریجانى افرادی  کنار  در 
احــمــدی نــژاد،  اسحاق جهانگیری، محمد 
اسماعیلى،  مهدی  محمد  شریعتمداری، 
مهرداد بذرپاش، سید صولت مرتضوی، عباس 
آخوندی، وحید حقانیان، عبدالناصر همتى، 
سید شمس الدین حسینى، على و اکبر نیکزاد 
های  چهره  جمله  از  کواکبیان  مصطفى  و 
شاخصى بودند که از حضور در رقابت های 

انتخابات 1403 بازماندند.

اعتراض آخوندى به عدم احراز صلاحيتش	 
 اماعباس آخوندی که به عنوان یکى از سه 
نامزد مورد نظر جبهه اصلاحات معرفى شده 
بود طى نامه ای به عدم احراز صلاحیتش از 
سوی شــورای نگهبان اعتراض کــرد. عباس 
آخوندی در بخشى از نامه خــود به آیــت الله 
جنتى با بیان اینکه »هیچ دلیل موجه قانونى 
برای این تصمیم شورا نمى بینم«، تاکید کرده: 
ــزارش های  »احتمال مى دهــم که برخى گ
رسیده به آن شورا ابهام هایى را در ذهن برخى 
اعضای محترم آن شورا ایجاد کرده باشد. بر 
این اساس، تمایل دارم که از حق قانونى خود و 
رای دهندگان در جلسه رسمى آن شورا دفاع 
کنم. از این رو، درخواست دارم که در مهلت 
قانونى مقرر در جلسه ی شورا حضور یابم و 

توضیح های لازم را ارائه کنم.«

پزشکيان؛ پدیده این انتخابات؟ 

اما بى برو برگرد پدیده این دور از انتخابات 
مى تواند مسعود پزشکیان باشد. تنها گزینه 
جریان اصلاح طلبى که همین چندروز قبل آذر 
منصوری به صراحت اعلام کرد که در صورت 
تایید صلاحیت پزشکیان،  جبهه اصلاحات 
تمام قد از او حمایت خواهد کرد. چراغ قرمز 
شــورای نگهبان به لاریجانى نیز شانس او را 
برای تصاحب بخشى از آرای سبد لاریجانى 

تقویت مى کند. حمایت کاربران اصلاح طلب 
و میانه رو در فضای مجازی هم همین را نشان 
مى دهد. مسعود پزشکیان به تصویر ایده آل از 
یک نماینده مطلوب طبقه متوسط شهری در 
پارلمان نزدیک تر است، در عین حال سلامت 
مالى او هم برای طبقه پایین مى تواند جذاب 
باشد. تا حالا جزو معدود سیاستمداران ایرانى 
اســت که تخریب نشده اســت. اصــلاح طلب 
است اما در بین رای دهندگان اصولگرا هم 
موقعیت خوبى دارد. از طرف دیگر، داستان 
لازم  احساسى  عناصر  او  شخصى  زنــدگــى 
برای ترکیب کهن الگوی قربانى و حاکم عاقل 
را دارد. همه ایــن عناصر باعث مى شــود تا 
پزشکیان را یک نامزد بالقوه جدی بدانیم. 
پارامترهایى که حالا باعث شده ، سریع تر از 
سایر رقبای خود در افکار عمومى جهش کند 
و محبوبیتش در همان روزهای اولیه بین 15 
تا 20 درصد افزایش یابد. پایگاه اولیه رای او 
در بین ترک ها و کردهای شمال غرب امتیاز 
بزرگ اوست. در بین نامزدهایى که تاکنون 
ثبت نام کرده اند، هیچ نامزدی چنین پایگاه 
رای اولیه بزرگى را ندارد.اما همین صفاتى که 
برای دکتر پزشکیان برشمردیم، مى تواند در 
ادامه راه و در عبور از دست اندازهای کمپین 
انتخاباتى به نقاط ضعف او تبدیل شود. او فاقد 
تشکیلات سیاسى است، چیزی که اساسى 
ترین ابزار سیاست ورزی در دنیای مدرن است. 
کمپین انتخابات ریاست جمهوری بر خلاف 
کمپین انتخابات مجلس نمى تواند شخصى 
یا کوچک باشد.  از طرف دیگر چنین به نظر 
مى رسد که او خــودش را کاملا ذیل اصلاح 
طلبى به معنای سیاسى و تشکیلاتى تعریف 
نمى کند. در نتیجه اجماع تشکیلاتى اصلاح 
طلبان بر نامزدی وی کار دشواری است مگر 
آن که شخصا چنان قوی عمل کند که اصلاح 
طلبان را مجبور به حمایت از خود کند. از طرف 
دیگر تخریب ها مى تواند در افزایش آرای وی 
ــداز کمپین مشکل ایجاد  و عبور از دســت ان
کند. پزشکیان عناصر متضادی چون ساده 
زیستى، امروزی و متخصص بودن، جسارت 
فردی و استقلال تشکیلاتى را در برند خودش 
کنار هم جمع کرده است. ترکیب این عناصر 
در انتخابات مجلس مشکل ســاز نیست اما 
همین ترکیب در انتخابات  ریاست جمهوری 
مــى تــوانــد نقطه ضعف جــدی نــامــزد باشد و 
مانع ارائه تصویری واحد و منسجم و شفاف از 
نامزد شود.  پزشکیان، دیروز و پس از  اعلام 
رسمى نامزدهای تایید صلاحیت شده توسط 
وزارت کشور با حضور در بنیاد امید ایرانیان با 
محمدرضا عارف و اعضای هیئت مدیره این 
بنیاد دیــدار کرد. او همچنین اعلام کرد که 
وزیر خارجه من محمد جواد ظریف خواهد بود.

نمایندگی ميانه روها  با پورمحمدى 

احمد زیدآبادی از چهره های شاخص اصلاح 

طلبى نیز در اظهارات اخیر خود نشان داد 
که اصلاح طلبان به پزشکیان باور دارند: »با 
نگاهى به فهرست تایید صلاحیت شدگان، از 
هم اکنون مى توان گفت که انتخابات ریاست 
جمهوری دورۀ چهاردهم دومرحله ای خواهد 
حالا  همین  از  پزشکیان  مسعود  شد.دکتر 
مى تواند خود را برای رقابت در مرحلۀ دوم 
ــاده کند. رقیبش اما نامشخص اســت.رد  آم
صلاحیت على لاریجانى به رغم تأکید رهبری 
بر تضییع حقش در دورۀ قبل، بسیار عجیب 
ــردی که مى تواند نقشى مشابه  اســت امــا ف
لاریجانى را حتى قدرتمندتر و مؤثرتر از او 
بــازی کند، مصطفى پورمحمدی اســت. اگر 
آقای پورمحمدی از قدرت بیانش در مناظرات 
بسا  چه  کند،  استفاده  خوبى  به  انتخاباتى 
یکى از طرفین مرحلۀ دوم انتخابات باشد.« 
ــاره مى کند:  زیــدآبــادی به نکته درستى اش
حجت الاسلام پور محمدی اگرچه در تقسیم 
بندی های سیاسى در اردوگــاه اصولگرایى 
قرار دارد اما مواضع اخیر او رنگ و بوی میانه 
رو ها و اعتدالیون را به خود گرفته است. از این 
رو به نظر پور محمدی مى تواند  نقش ولایتى 
در سال ۹2 را بــرای پزشکیان در انتخابات 
ــازی کند. طبق الگوی انتخابات  ب پیش رو 
ریاست جمهوری 84 و ۹2 ؛ تکثر کاندیداها 
در هر جریانى، پیروزی بــرای جریان مقابل 
را رقم زده است. الگویى که احتمال پیروزی 
پزشکیان در این دوره از انتخابات را افزایش 
انتشار  با  همچنین  دهد. پورمحمدی  مى 
مطلبى در صفحه شخصى خــود  با هشتگ 
ــت قــرار "نوشت: شرایط کشور مجالى  "دول
ــرای آزمــون و خطا نــمــى گــذارد؛ از سعدی  ب
علیه الرحمه بیاموزیم که فرمود: »به کارهای 

گران مرد کار دیده فرست«.

می  اصولگرایان  پيشرو  نامزد  قاليباف 
ماند؟ 

در طرف دیگر، محمد باقر قالیباف قرار دارد. 
چهره شاخص جریان   اصولگرایى که از قضا 
سابقه رقابت با سعید جلیلى را در سال ۹2 
دارد. در همان برهه برخى اصولگرایان کناره 
گیری نکردن جلیلى و ولایتى به نفع قالیباف 
را که در آن انتخابات پیشتاز اصولگرایان بود، 
دلیل اصلى شکست اردوگـــاه اصولگرایى 
مى دانستند.  قالیباف همواره با سبد رای 
بزرگى کمپین انتخاباتى را آغاز کرده است 
اما در ادامه با تشدید تخریب ها سبد رای او 
کوچک تر شده است. این اتفاق مخصوصا 
در انتخابات سال ۹2 به وضوح خود را نشان 
داد و روحانى با تنها 120 هزار رای بیشتر و 
50.1 درصد آرا رئیس جمهور دولت یازدهم 
شد. در انتخابات ۹۶ هم او به خاطر دو قطبى 
شدن فضای انتخاباتى انصراف داد در حالى 
که انتخابات را خوب شروع کرده و با رویکرد 
جهانگیری در مناظره اول به رقیب اصلى 
روحانى تبدیل شده بود.  قالیباف  گرچه در 
جریان اصولگرایى تعریف مى شود  و معتقد به 
نو  اصول گرایى است اما از سوی هر دو طرف 
طیف یعنى اصــلاح طلبان و اصــول گرایان 
تخریب مى شود. تصویر و برند  او بیشتر از 
آن که ساخته خودش باشد، ساخته رقبای 
سیاسى او بوده است. بخشى از اصول گرایان 
او را خیلى اصــول گــرا نمى دانند و اصلاح 
طلبان معتقد به میانه رو بــودن او نیستند. 
قالیباف سیاستمداری است که کمتر حرف 
مى زند و بیشتر عمل مى کند و  حرف زدن 
را کنش سیاسى نمى دانــد. خیلى قائل به 
سیاست  در  زدن  ــرف  ح و  کلمات  اهمیت 
نیست. در نتیجه رقبای سیاسى او مى توانند 
تصویر مدنظرشان از او را تقویت کنند. در 
نظرسنجى   که به تازگى منتشر شد، قالیباف 
برای  او  موقعیت  یعنى  پیشروست.  نامزد 
جهش اولیه انتخاباتى خوب است اما ممکن 
است در ادامه کمپین با تخریب پایداری  از 
پشت سر و حملات اصلاح طلبان از روبه رو 
مواجه شود و نتواند تعادل خود را در دست 
انــدازهــا  حفظ کند. امــا یک چیز مى تواند 

کمپین او را امیدوار کند: شرایط رای دهنده 
مثل سال ۹2 نیست که آماده پذیرش فضای 
دو قطبى انتخاباتى باشد و لذا احتمال این 
که پزشکیان بتواند با جلیلى دو قطبى درست 
کند و قالیباف را به حاشیه رقابت ببرد، کم 
است. باید دید که آیا قالیباف مى تواند این 
بــار بر چالش هــای کمپین غلبه کند یا نه؟ 
او اگر بتواند حمایت اصول گرایان را جلب 
کند، مى تواند بیشتر از گذشته به پیروزی 
نهایى امیدوار باشد.البته اگر تجربه سال 
۹2 و شکست سبد رای تکرار نشود .مهر نیز  
نوشت: به احتمال زیاد على نیکزاد، رئیس 
ستاد انتخاباتى محمدباقر قالیباف خواهد 
شد.گفتنى است که نیکزاد در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، رئیس ستاد 

انتخاباتى شهید رئیسى بود.

جليلی و پایگاه راى ایدئولوژیک او 

جلیلى همواره در انتخابات دارای یک پایگاه 
رای اولیه محکم و ایدئولوژیک بوده اما قادر 
به گسترش این پایگاه رای و کسب پیروزی 
نبوده است. کسانى که به او رای مى دهند، او 
را تجسم واقعى یک مسئول انقلابى و پاک مى 
دانند. چندان تخریب نشده و متهم به فساد 
نیست. همه این ها او را به یک نامزد اصلى  
برای قشر اصولگرای شدیدا معتقد به اصول 
تبدیل مى کند. قشری که همچنان امیدوار به 
بهبود اوضاع به دست یک قهرمان ضد فساد و 
عدالت گستر است. اما مشکل جلیلى همان 
مشکلى است که نامزدهای راست رادیکال 
در برخى کشورها دارند: پایگاه رای محکم و 
غیر قابل نفوذ اما کوچک و محدود. جلیلى اگر 
بخواهد درصدد جذب آرای بیشتر باشد باید 
مواضع خود را تغییر دهد و اگر مواضع خود را 
تغییر دهد، هواداران سرسخت خود را از دست 
مى دهد. حل این تناقض در کمپین انتخاباتى 
ــواری اســت. مثلا در فرانسه   کــار بسیار دش
خانم لوپن و پدرش طى 20سال گذشته قادر 
به حل این تناقض نبوده اند. هر بار به دور دوم 
رفته اند، آرای مردد از ترس پیروزی لوپن  ها 
به کسى رای داده اند که نامزد مطلوب آن ها 
نبوده اســت) از شیراک گرفته تا ماکرون(.  
این همان اتفاقى بود که در سال ۹2 در ایران 
رخ داد و اصلاح طلبان و آرای مردد از ترس 
ــد در حالى که  جلیلى به روحانى رای دادن
طرفدار روحانى نبودند. باید توجه کرد جلیلى 
راست گرا و محافظه کار است اما پوپولیست 
نیست. زبان توده مردم را بلد نیست. ادبیاتش 
هم ادبیات عامیانه نیست. کاراکتر و زبان و 
گفتارش نخبه گرایانه است. در نتیجه سایر 
نامزدها مى توانند با او دو قطبى ایجاد کنند و 
رای دهنده مردد را بترسانند. این کاری بود که 
کمپین روحانى در سال ۹2 انجام داد و باعث 
ایجاد دو قطبى با جلیلى  شد. این بار و در سال 
1403 هم به نظر مى رسد استراتژی لاریجانى 
ایجاد همین دو قطبى بود. چیزی که مى تواند 
باعث شکست نامزدهای اصول گرا شود و به 
همین دلیل بزرگان اصول گرا نگران بالا رفتن 

حجم تخریب ها هستند. 

قاضی زاده و زاکانی؛ پوششی یا حضور تا 
آخر خط؟ 

اردوگاه اصولگرایى اما با چند چهره مختلف 
پا به میدان گذاشته اســت. به بــاور بسیاری 
علیرضا زاکانى همچون دوره گذشته در نقش 
پوششى وارد صحنه انتخابات خواهد شد. اما 
اظهارات روز گذشته او نشان داد که قصددارد 
انتخابات  »در  بماند:  انتخابات  در  انتها  تا 
گذشته افتخار حمایت از »مظهر شعارهای 
انقلاب« را داشتم و تمام حملات ناجوانمردانه 
را به جان خریدم.در انتخابات امسال برای 
تداوم راه شهید رئیسى و تکمیل خدمات، تا 
آخر مى مانم و رقابت مى کنم.« قاضى زاده 
هاشمى هم اگرچه مانند زاکانى گزینه دولت 
مستقر در انتخابات است، اما به نظر مى رسد  
حلقه نیلى  روی چهره اصولگرایى  همچون 

جلیلى سرمایه گذاری خواهند کرد.

آنالیز نامزدهای هشتم تیر
پورمحمدی، پزشکیان، جلیلی، زاکانی، قالیباف وقاضی زاده هاشمی نامزد های احراز 
صلاحیت شده در شورای نگهبان برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

هستند. خاستگاه های سیاسی این افراد را مرور کرده ایم

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد 
ریاست جمهوری  انتخابات  تبلیغات  که 
آغاز شده است.به گزارش ایسنا، محسن 
اسلامى در یک گفت وگوی تلویزیونى اعلام 
کــرد: بر اســاس قانون انتخابات با اعلام 
اسامى داوطلبان انتخابات، تبلیغات آغاز 
مى شود و تا 24 ساعت قبل از شروع اخذ 
رأی یعنى ساعت 8 صبح پنج شنبه ۷ تیر 

ادامه دارد.

در ادامه سوابق و وعده هاى انتخاباتی این داوطلبان را که هنگام ثبت نام در انتخابات در ستاد انتخابات کشور اعلام کردند، مرور 
می کنيم:

سوابقوعده انتخاباتینام و نام خانوادگی

نماینده مجلس/ وزیر بهداشت دولت اصلاحاتاستفاده از کسانى که علم و مهارت و تجربه دارند مسعود پزشکیان

مصطفى پورمحمدی
تشکیل دولت قرار و تحقق این سه اولویت کلیدی 

عدالت، ثروت و قدرت
وزیر کشور دولت نهم و وزیر دادگستری دولت یازدهم

سعید جلیلى
نیاز به تصمیم های نقطه زن برای پیشرفت بیشتر و 

عدالت پایدارتر
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام/نماینده رهبر 

انقلاب در شورای عالى امنیت ملى

علیرضا زاکانى
پیشرفت ایران و حل مشکلات مردم با محوریت 

عدالت و رفع فساد و تبعیض
نماینده ادوار مجلس/ شهردار تهران

امیرحسین قاضى زاده 
هاشمى

رفع فقر مطلق / رشد اقتصادی ۶ تا 8 درصدی 
نماینده ادوار مجلس / رئیس بنیاد شهید دولت 

سیزدهم

محمدباقر قالیباف
 حاکم نشدن دوره دیگری از رکود و سوء مدیریت 

همانند وضعیت دهه  ۹0
فرمانده اسبق هوافضای سپاه و نیروی انتظامى، 

شهردار اسبق تهران، رئیس مجلس یازدهم و دوازدهم


